
Senice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.184093N, 15.207639E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1383 (641 let) Katastrální výměra: 446 ha

Počet obyvatel: 201 PSČ: 290 01

Adresa URL: www.senice.cz

O obci
Malá, ale moderní obec Senice se nachází 10 km od lázeňského města Poděbrady.

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1383. Zdejší tvrz i osada vznikly ve 13. století na břehu rybníka
Vyhlíd. V roce 1579 byla při západní straně nynějších Senic založena celá soustava rybníků, z nichž
největší byl Blato,

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství a obchod.

Okolí a příroda
V obci je rybníček, který je využíván k letnímu osvěžení.

Současnost obce
V 19. století k obci patřila také ves Ostrov a dvůr Blato. V roce 1868 byla postavena evangelická škola, kde v
současnosti sídlí obecní úřad, a roku 1896 vznikl pro obce Senice, Srbce a Ostrov společný evangelický
hřbitov.

Sportovní možnosti
V obci je několik sportovišť, která slouží veřejnosti.

Památky a zajímavosti
Budovu obecního úřadu zdobí pamětní deska padlým v 1. světové válce. Dne 29. prosince 1941
seskočili poblíž vsi parašutisté, kteří vykonali atentát na R. Heydricha.

Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9116/senice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 04:01:13


